
                                                                                      

 

                                                                           
  

I. pracovní skupina – osoby a rodiny ohrožené, rizikové, v problémech a krizi 
        

 ZÁPIS ZE SETKÁNÍ 
                 

2/2023 
 

                   Datum: 13. 4. 2023 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Informace od koordinátorky: 

 

 Změna organizační struktury komunitního plánování – viz příloha 

1) navržen a schválen nový člen PS - místostarosta města Kyjova – Bc. Daniel Čmelík 

2) členové PS schválili návrh vedení města na zvolení vybraných zástupců z jednotlivých 

pracovních skupin, kteří budou přenášet informace do Sociální a zdravotní komise RM, do 

RM a zpět do pracovních skupin. Za II. PS byli těmito zástupci zvoleni místostarosta města 

a vedoucí PS  

 Vyhodnocení SPRSS na období 2021 – 2023 – byly zhodnoceny jednotlivé priority  

a opatření – viz příloha zápisu – poskytovatel, který je realizátorem daného opatření, za 

sebe tuto část doplní (Opatření 1.1 – Krok Kyjov, z.ú., Opatření 1.2 – NZDM Charita Kyjov, 

Opatření 2.1 – KMK) 

 Deklarace potřebnosti a podoba Minimální sítě soc. služeb na rok 2024 – viz příloha 

 

 Plánovaná akce města – OSV: 

- Den pro rodinu – sobota 13. 5. 2023 od 14.30 hod. – organizuje město Kyjov ve 

spolupráci s Nemocnicí Kyjov, MKS, DDM a dalšími organizacemi. Členové byli zváni na 

vystoupení parkourové skupiny Pohybové akademie Kyjov, vystoupení DDM Kyjov, 

loutkové představení Dana Taraby, malování na obličej, nafukovací atrakce, kolotoč, velkou 

trampolínu, elektrická vozítka, kolotoč, měření tělesných hodnot, vyšetření znamének v 

rámci prevence, prezentaci sanitního vozu a ukázky první pomoci, tvořivé dílničky, fotku z 

fotokoutku a mnoho dalšího. Poděkování sociálním službám, které se budou na akci podílet 

 

 Zapojení do Auditu familyfriendlycommunity 

Budou probíhat setkání se skupinami osob z různých životních fází (těhotenství a narození 

dítěte, rodina s kojencem, malé dítě do tří let, dítě v MŠ, dítě školního věku, mladý člověk 

v procesu vzdělávání, období po aktivním rodičovství, senioři/ky, lidé se zvláštními 

potřebami). Ve středu 10. 5.2023 proběhne první workshop, který zmapuje, co v Kyjově 

funguje, existuje, probíhá apod. Audit bude trvat 9 měsíců. Po hodnocení hodnotiteli by 

mělo město získat certifikát „obce přátelské rodinám“. 

 

 Plán přednášek na podzim ve spolupráci (Kyjov, Hodonín, Veselí nad Moravou) 

Na základě provedených metodických návštěv byla zjištěna potřeba ze strany poskytovatelů, 



                                                                                      

 

                                                                           
aby proběhla osvěta či vzdělávání k tématu vyhodnocení nepříznivé sociální 

situace a dalších oblastí z regionálních karet – karet potřeb JMK. Koordinátorky HO a KY 

zajistily osoby, které by vzdělání mohly zaštítit – pro oblast služeb preventivních a 

poradenských to bude Mgr. Ferdinand Raditsch, který je ředitelem sociální služby pobytové, 

preventivní.  

Termíny: 

19. 10. 2023 Kyjov – preventivní služby 

20. 10. 2023 Kyjov – občanské poradny  

 

 Rada města Kyjova schválila opět financování preventivních programů do všech škol 

Kyjovska, a to ve výši 200 tis. Kč na rok 2023. 

 

 

Aktuální informace od členů pracovní skupiny: 

 

 MěÚ Kyjov, vedoucí OSPOD – Mgr. Lucie Raisiglová, DiS.  

Dne 15. 6. 2023 proběhne vzdělávací akce na téma rodinných konferencí v Městské knihovně 

Kyjov, v době od 9 h. do 15 h.. Budou osloveni a přizváni i zástupci škol.  

V současné době má OSPOD plně obsazeny personální pozice, na místo druhého kurátora pro 

mládež byla přijata Bc. B. Tvarogová (zástup za mateřskou dovolenou). 

 

 Krok Kyjov, z. ú., Občanská poradna - Mgr. Martina Chovancová    

Byla přijata nová kolegyně. V současné době se rozjíždí preventivní programy na školách.  

Občanská poradna ve Svat.-Mistříně je plně obsazena, lidé řeší problémy, do Vracova však chodí 

méně a bude zřejmě nutné nastavit spolupráci s novým starostou města. V obou obcích jsou 1x do 

měsíce 2 hod.  

 

 Centrum sociálních služeb Kyjov, SAS pro rodiny s dětmi - Mgr. Simona Čáslavová  

Převzali dar od KB Nadace Jistota ve výši 204 tis. Kč pro rodiny v tíživé situaci.  

Proběhl šatník, který byl velmi úspěšný.  

CSS realizuje projekt ve spolupráci s MAS Kyjovské Slovácko v pohybu a mají právní konzultaci 

pro klienty SASRD, asistenční kontakty, tvořivé dílny, mezigenerační výlety, odborně přednášky 1x 

měsíčně. V současné době mají naplněnou kapacitu SASRD. 

 

 Centrum sociálních služeb Kyjov, Azylový dům - Mgr. Kristýna Scorvanová  

V současné době se v azylovém domě uvolňuje pokoj pro matku s dítětem, ale bude hned obsazen.  

 

 Městský úřad Kyjov, OSPOD, kurátorka pro děti a mládež - Mgr. Hana Dokoupilová  

Sdělila poznatky ze škol od učitelů, že přesně neví o Nízkoprahovém klubu Bárka a měla by 

proběhnout osvěta nebo schůzka s učiteli.  

Dotazovala se na Skatepark v Kyjově, kdo ho má na starosti? Informovala o stavu ramp, že jsou ve 

špatném technickém stavu a mladiství by si mohli ublížit.  

 

 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bárka –  Zdislava Zelinková 



                                                                                      

 

                                                                           
Uvedla, že z důvodu rozdílného věku dětí, jsou nyní v zařízení rozděleny děti na 

skupinky. Z toho důvodu i vnímají malé prostory Bárky.  

Nyní rozjíždí preventivní programy, které byly přes pandemii COVID-19 pozastaveny.  

 

 

Přílohy:   

1. Organizační struktura KPSS 

2. Vyhodnocení SPRSS na období 2021 – 2023 – k doplnění v zápisu uvedených organizací 

3. Podoba minimální sítě sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2024 

  

Termín příštího setkání: středa 21. 6. 2023 v 14.30 hodin v malé zasedací místnosti MěÚ 

Kyjov  

 

Zapsala: Mgr. Hana Kolaříková  


